⑩
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS

Minas Gerais

OFICIO N' 79/2022 GABINETE DO PI.dEFEITo

líuú de Minas, em 20jtllho de 2{}22

A EXMA. SRA.
JULIANA MATTAR
DD. PRESIDENTE DA CANIARA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS
ITAU DE MINAS - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO OF'lCIO N' (J0/22

Exma. Presidente

A par de cumprimenta-la cordialmente e em atenção ao oílcio em epígrafe, datado de

06 de julho de 2022, que encaminha as matérias legislativas aprovadas / apresentadas nas Sessões

Ordinária e Extraordinária realizadas no dia 05 de julho, a Prefeitura Municipalde ltaú de Minas vem

por meio deste apresentar-lhe as seguintes infon-nações:

1 - Requerimento N' 29/2022 - A relação de todos os servidores municipais licenciados do serviço

público, com a devida justificativa, bem como data de saída e de retomo. segue anexa ao presente
documento.

2 - Indicação N' 32/2022 - Uma cópia da matéria sob exame será encaminhada para as Secretarias

Municipais de Cultura e de Planejamento, Desenvolvimento Económico e Turismo para que seja

analisada a viabilidade de atendimento integrale/ou parcial da Indicação íêita por Vossa Senhoria.

Isso posto vale informar que, após o recuo da pandemia de COVID-19 e a diminuição dos casos

graves da doença. a Administração Municipal pede firmar um novo contrato de assessoria técnica

especializada com vistas às diretrizes para proteção do Património Cultural, estabelecidas pelo J/

Instituto Estadual de Património Cultural Histórico e Artístico de !\finas Gerais -- IEPHA. Dessa /r/l

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchiolli, NP 340 - Fode/ Fax:(0**) 35-3536-4400 - CEP: 37ç)75-000 - ltaú de Minas/ MG
CNPJ 23.767.031/0001-78 - iNS. EST. ISENTA - CEP 37975-000

PREFEITURA MIJlqlCIPAL DE ITAU DE MINAS
IVI mas Gerais

forma. algumas medidas no âmbito da cultura e do piLtrimõnio culturaljá Vt:IH sendo adotadas, como

a aquisição de uniformes para a Filarmónica e o retorno das atividades da Fttnfarra Municipal, entre
dil,,farsas outras

Sendo o que havia para o momento. coloco-me à disposição para o que se dizer

necessário e com agradecimentos de praxe ieitejo protestos de elevada estima. respeito e admiração.

Atenciosamente

NOR]VAL FRAFCISCO DE LIMA
PREFl:ITo NltíNICIPAL

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchiolli, NÇ 340 - Fone/ Fax:j0'pi'j35-3536-4400 - CEP: 3797S-000 ltaú de Minas/ MG
CNPJ 23.767.031/0001-78 - INS. EST. ISENTA - CEP 37975-000